
Příloha č. 9 Zvláštní ujednání  

Další společná ujednání: 

Pojistitel je oprávněn využít služeb pouze těch subdodavatelů a pouze v rozsahu, který uvedl v jím 

předložené nabídce k této veřejné zakázce. Plnění pomocí jiných subdodavatelů či plnění nad 

rámec činností uvedených v nabídce je podmíněno písemným souhlasem pojištěného. 

 

Smluvní cena sjednaná v pojistné smlouvě je stanovena jako nejvýše přípustná a nesmí být v průběhu 

plnění předmětu této veřejné zakázky nijak překročena ani jakkoliv navyšována. Smluvní cena 

zde uvedená zahrnuje veškeré náklady a výdaje pojistitele v souvislosti s plněním předmětu 

veřejné zakázky. Pokud není výslovně ujednáno jinak, pojištění u budov a staveb se sjednává 

na novou cenu majetku.  

 

Zvýší-li se v průběhu pojištění pojistná částka o méně než 10% (např. z důvodu zvýšení hodnoty již 

pojištěného majetku nebo z důvodu nabytí nového majetku), nebude pojistitelem uplatněno 

pravidlo podpojištění. 

 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu 3 (tří) let, přičemž pojistné období se sjednává na dobu 1 

(jednoho) roku. Ze strany pojistitele je možné pojistnou smlouvu vypovědět pouze ke konci 

každého ročního pojistného období, tedy vždy až po uplynutí 12 (dvanácti) měsíců. Výpověďˇ 

musí být doručena pojistníkovi/pojištěnému nejpozději 3 (tři) měsíce přede dnem, ve kterém 

uplyne pojistné období. Pojistník/pojištěný má právo pojistnou smlouvu vypovědět kdykoliv, 

pokud k její výpovědi budou dány zákonné nebo smluvní výpovědní důvody. Smluvními 

výpovědními důvody, pro které může být smlouva vypovězena, jsou zejména opakovaná 

porušení smlouvy a smluvních podmínek apod. ze strany pojistitele. Výpovědní lhůta činí 

minimálně 3 (tři) měsíce a začíná běžet první den následujícího kalendářního měsíce po 

doručení výpovědi pojistiteli. Obě smluvní strany vylučují aplikaci výpovědi pojistné smlouvy 

dle ust. § 2805 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Pojistník/pojištěný může odstoupit od smlouvy z důvodů závažného porušení smluvní 

povinnosti stanovené v pojistné smlouvě nebo z důvodů stanovených v zákoně. Pojistitel může 

odstoupit od smlouvy pouze z důvodů stanovených v zákoně. Účinky odstoupení od této 

smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany odstupující doručeno 

druhé smluvní straně. 

Pojistná smlouva je vyhotovena v souladu s českým právním řádem a příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku s tím, že všechny případné spory budou řešeny v souladu s právním 

řádem České republiky. Vlastní příslušnost soudu pro všechny spory vzniklé z uzavřené pojistné 

smlouvy se bude řídit podle sídla pojistníka/pojištěného. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

Pojistitel bere na vědomí, že pojistník/pojištěný je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a pokud uzavřené smlouvy 

splňují podmínky pro uveřejnění, Pojistník/pojištěný tyto smlouvy uveřejní v registru smluv. 

Pojistitel je povinen v souladu s ust. § 147a odst. 4 ZVZ předložit pojistníkovi/pojištěnému 

seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil 



více jak 10% z části ceny veřejné zakázky uhrazené pojistníkem/pojištěným v jednom 

kalendářním roce. 

Smluvní vztah mezi pojistníkem/pojištěným a pojistitelem se dále bude řídit ustanoveními 

obchodních podmínek pojistitele (za předpokladu jejich existence). V případě, že smlouva bude 

odkazovat na všeobecné obchodní podmínky pojistitele, musí být tyto součástí návrhu 

smlouvy, přičemž ustanovení smlouvy bude mít vždy přednost před ustanoveními obsaženými 

ve všeobecných obchodních podmínkách. V případě rozporu pojistné smlouvy, všeobecných 

obchodních podmínek a ostatních dokumentů pojistitele mají přednost, a to v tomto pořadí: 

zadávací dokumentace, pojistná smlouva, všeobecné obchodní podmínky a ostatní dokumenty. 

V případě změny všeobecných obchodních podmínek pojistitele je pojistitel povinen změny 

oznámit pojistníkovi/pojištěnému bez zbytečného odkladu před nabytím účinnosti aktualizací 

nebo změn. Jakákoliv změna všeobecných obchodních podmínek pojistitele, která zhorší 

postavení pojistníka/pojištěného, je neúčinná. 

 

Pojistitel zajistí plnění předmětu veřejné zakázky v souladu s požadavky Zadávací dokumentace za 

ceny stanovené nabídkou pojistitele. 

V případě, že se pojistitel při plnění veřejné zakázky dostane do kontaktu s osobními údaji, je povinen 

o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě jejího 

zrušení, odstoupení od ní či její výpovědi.  

Jakékoliv změny či doplnění smlouvy, včetně změny cen za poskytování předmětu veřejné zakázky, 

mohou být učiněny výhradně písemnými dodatky k pojistným smlouvám, schválenými oběma 

smluvními stranami. Takové změny či doplnění však musí být v souladu s relevantními 

ustanoveními zákona. 

Pojistná smlouva musí být ze strany pojistitele podepsána statutárním orgánem pojistitele nebo jinou 

osobou k tomu oprávněnou. Kopie tohoto oprávnění musí být v takovém případě součástí 

návrhu pojistné smlouvy.   

Pojistitel se zavazuje jednat ve věci plnění příslušných pojistných smluv po dobu jejich účinnosti s 

pojišťovacím makléřem pojistníka/pojištěného, kterým je společnost Broker Team a.s., IČ: 

27426181, se sídlem Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1, se kterým má pojistník/pojištěný 

uzavřenou Příkazní smlouvu č. 012016. Pojišťovací makléř je k těmto úkonům 

pojistníkem/pojištěným zmocněn a pojistitelem výslovně označen jako oprávněná osoba a 

prokáže platnou plnou mocí, případně uvedenou příkazní smlouvou.  

Pojistitel nesmí pojišťovacímu makléři Broker Team a.s., IČ: 27426181, se sídlem Ovocný trh 572/11, 

110 00 Praha 1, (ani někomu jinému) poskytnout úplatu vyšší než 5% z pojistného nebo jinou 

výhodu či prospěch za uzavření předmětných pojistných smluv. V takovém případě je pojistitel 

povinen zaplatit pojistníkovi/pojištěnému smluvní pokutu ve výši 1 mil. Kč a pojistník/pojištěný 

má rovněž právo na odstoupení od smlouvy. Tímto není dotčeno právo na náhradu újmy 

(majetkové či nemajetkové). 

 



 

Způsob likvidace pojistných událostí: 

a) Prohlídky věcí postižených pojistnou událostí musí ze strany pojistitele 

proběhnout tak, aby mohly být co nejdříve zahájeny práce s opravou poškozené věci 

s cílem zabránění šíření vzniklé škody. 

b) V případě nesplnění podmínky uvedené v čl. 5.1.17 písm. a) zadávací 

dokumentace  nebo v případě, kdy to vyžaduje situace, je pojistník/pojištěný oprávněn si 

k provedení prohlídky najmout jím zvolenou odbornou společnost, ale pouze takovou, 

která disponuje příslušnou licencí (SLPU) vydanou Českou národní bankou. 

c) Po nabytí účinnosti pojistných smluv sdělí pojistitel pojistníkovi/pojištěnému 

rozsah oprávnění svého pracoviště, které bude oprávněno provádět prohlídky pojistných 

událostí. Pokud si pro provádění prohlídek najme pojistitel externí společnost, sdělí 

uchazeč její identifikační údaje, tj. adresu pracoviště a jména konkrétních techniků 

likvidace, kteří budou prohlídky případných pojistných událostí provádět. 

 


